XXIIL 
1654. m á j . 22 j u l . 

Rákóczy követsége a lengyel respublicühoz. 
(i) 

1654. m á j . 22. 
A követele megbízó levele. 

Nos Georgius Rakoci, dei gratia princeps Transilvaniae 
etc. Darnus pro memoria per praesentes: quod cum grosos 
Andreám Klobusocki, bonorum in Hungária praefectum et 
Michaelem Mikes de Zabola, equitatus nostri aulici vicecolo-
nellum, tabulaeque judiciariae juratum assessorem, fideles nobis 
dilectos, ad sermani regiam Majestatem et rempublicam incliti 
regni Poloniae, tractandorum et concludendorum eoruni caussa, 
quae initae benevolentiae continuationi et confirmationi com-
petunt et subserviunt, legatos expediverimus, eisdem plenipo-
tentiam etiam ad negotium isthoc recte peragendum attribui-
mus, ratum atque firmum promittentes habituros, quidquid 
illi cum sua Mte regia et republica in bona vicinitatis, mutuae-
que correspondentiae et benevolentiae commercio tractaverint 
et concluserint, Datum in arce nostra Radnot, die vigesima 
secunda mensis Maii, anno dni millesimo sexcentesimo quin-
quagesimo quarto. 

G. Rákóczy m. p. (P. h.) 

(Eredeti. Orsz. levéltár. Történelmi osztály.) 

b) 
1654. j u l . 

Rákóczy Ferencz lengyel indigenatusa. 
R e s o l u t i o g e n e r o s i s , i 11 mi p r i n c i p i s T r a n -

s y l v a n i a e l e g a t i s , in c o m i t i i s g e n e r a l i b u s 

182 K H D E L Y I O R S Z A G G Y U L K S I E M L K K K K . 

Y a r s ti v i e 11 s i 1) u s. A u n i 1654. a d p u u c t a 1 e g a t i o-
n i s d a t a. 

1. Ea est sac. regiae Mtis continuo in illmuni principem 
integre culta benevolentia, et nil sit de votis illmi principis 
intermissum, quod s. r. Mtis non fulciretur promptitudine. 
Proinde et pro coutinuatione comitiorum grsos nuncios, ab 
illmo principe missos, quo par est, recepit affectu, et publica 
coram ordinibus regni iisdem data audientia, tantum autlio-
ritate sua regia apud eosdem institit ordines, quantum desi-
deriis illmi principis posset suffragari. — Et certe, si grosi 
nuntii, pro parte illmi priucipis, ea fuissent iustructi potestate, 
qua scma regia Mtas de consensu ordinum regni, tum ad 
coniunctionem armorum contra communem hostem cum illmo 
principe Transylvaniae concludendam, desceudi potuisset; sed 
cum absque assensu portae Ottomanicae id fieri ex parte illmi 
principis miuime posse asseruissent, iustae eoram s. r. Mtas 
aunuendo excusationi, liunc mutuae amicitiae nexum differen-
dum censuit, auxius de occasione sublata, qua per grosum 
Nicolaum Bieganowski vexilliferum Leopoliensem suum ad 
portam Ottomanicam nuncium, potuisset hac iu parte a porta 
illa aliquid obtineri, nunc tamen litteris suis ad principeni Ottho-
mannicum in dies dirigendis elaborabit s. r. Mtas ut quae in 
lioc negotio imp. Turcico insit intentio, quautocius expiscari 
possit. Quum vero, cum magno Tartarorum chamo ea ratione 
firmata pacta, ut integritas illmi principis, eiusque dominiorum 
uua cum foederatis palatiuis tute, vigore pactorum cum s. r. 
Mte servetur, non est quod comminatio magni chami illmo 
principi cordi haereat, cum ille ad pacta iutegre servanda qui-
bus et illmus princeps inauctoratus est, iuramento se se, per 
modernum legatum suum Solymanuni Aga, obligaturum sub-
miserit. Potius s. r. Mtas et omnes regni ordiues ab illmoprin-
cipe postulandum ducunt, ut hac ingruente reip. necessitate 
contra foedifragum hostem s. r. Mtis suam contestetur assi-
stentiam, illud de s. r. Mte persuasus, quod occasione id po-
stulaute, syncerum, candidum sac. r. Mtis semper erga se 
experturus sit amicum. Quia vero per grosum uuncium suum 
Marium .Taskolskj, quem ad magnum cliamum ex praesentibus 
dirigit comitiis, instat s. r. Mtas, ut ipse maguus cham Tarta-
rorum suis ab illmo priucipe Transylvaniae literis, subsidia 
armorum contra communem hostem Moschum requirat, quod, 
ubi a magno chamo factum fuerit, certe de eiusdem in illmuni 
principem Transylvaniae amicabili affectu bene sibi persua-
dendum. Intererit pro tunc illmo principi, ut sic a magno 
chamo requisitus, votis eius velit respoudere, et insimul s. r. 
Mti affectum suuni, multoties propositum, re ipsa comprobare. 

2. Maximum illmi principis ad declarandum orbi cliri-
stiano, nobis, et universae reip. nostrae coniunctionis viuculum, 
videlicet dilectissimi filii electi Transylvauiae principis, et alio-
rum Dei benignitate nascendorum liberorum, indigenatu regni 
inauguratio; quae eo libentius a s. r. Mte et universis ordini-
bus subscripta, quo melius persuasum s. r. Mti et universae 
reip. nostrae, banc liberrimam nobilitatis Polonae communi-
cationem strictius mutuae coniunctioni inter illmum principem 
dominia eius, et s. r. Mtem regnumque hoc eius amplissimum, 
suffragaturam. Non recessit illmus princeps a sanctissimo 
tramite Bathoreanae familiae simili indigenatu gaudentis, nec 
s. r. Mtas in retinenda amicitia, quam affinis haec illmi prin-
cipis dom. semper ab antecessoribus s. r. Mtis integre accepit, 
deviabit. — Proinde liberis illmi principis, eo iure indigenatus 
regni patebit, quo omnibus exteris principibus permittendum 
antecessores sermi censuere, videlicet, ut cbarissima illmi prin-
cipis proles, cui diuina dispositione principatum Transylvaniae 
possidere contigerit, ad electionem serenissimorum regum Po-
loniae ullatenus pertinere poterunt. Reliqui ex liberis illmi 
principis, ubi possessionem in regno acquirent, iuramentum 
fidelitatis sermo regi et reipublicae praestabunt; quod etiam 
iuramentum fidelitatis, magnatae illmi principis, videlicet mgfi-
cus -Joannes Komeni, mgcus Franciscus Redei de Kis-Rede, 
mgcus Stephanus Petki ad instantiam illmi principis simili 
indegenatui adscripti. ubi bona haereditaria in regno acqui-
sierint, praestare tenebuntur. Hoc praestito, tamquam posses-
sionatis incolis regni, illmae proli illmi principis, et specificatis 
mgcis indigenis ad omnes praeeminentias omnium dignitatum 
reip. Polonae, patebit aditus. Interim praedictus indigenatus 
iam constitutione modernorum comitiorum firmatus, e maiore 
cancellaria iilmi Stephani de Pilca Korycinskj supremi can-
cellari regni Varsaviensis Oycovieusis Wolbramensis praefecti 
Mtis regiae sigillo communitus, pro ea qua par est euiternae 
gloriae memoria extradetur. 

3. Quantum attinet bona per grosum capitaneum Crusui-
ciensem illmae socrui illmi principis adempta, restat ut hac in 
causa illmus princeps, vel illma eius socrus, per plenipotentem 
suum iure regni agat. Srma regia mtas pro sua in illmum prin-
cipem propensione, curatura est, ut hoc in negotio, quae aequi-
tatis erunt, a judicio tribunalitio celeriter definiri possint. Da-
tum Yarsaviae die (iires hely) men. Julii a. d. 1654.